ecclē nō deseruiāt aut mīstrent
nec digni sūt etiā ministrare pp̄
ter vicioꝝ maculas quas ḡtinet
panes tamē oblatos ab alijs id
ē fructus ecclāsticoꝝ beneficioꝝ
et alioꝝ labores p cipe nūq̄ ces
sant q̄nimo tales habēt abūdā
cius ecclē panes q̄ illi qui coti
die in dei seruicō & ministerio of
ferūt et laborāt ita q̄ istis pp̄e
pt dici illud ioh. iiiij. Alij labo
rauerūt: et ws i laboꝝ eoz itro
istis. **D**el dic q̄ ille qui h̄z ma
culā est ille qui nō debet ad alta
re accēdē. nec in sacerdotiis offi
cio ministrare quoūsqz a tali ma
cula voluet p penitēciā se pur
gare quando aūqz se sentit talib⁹
vicijs seu vinculis irretitum. **E**t
maxiē q̄ndo se sc̄t p exēcacoꝝ
maculatū. tūc debet se ab introi
tu tabernaculi. i. ecclē retrahere.
et in officijs ecclāsticis nullate
nus ministrare sed indignū se r̄pu
tās debet a ministerio cessare. **L**e
uitici xxij. **D**is homo in quo fue
rit imūdicia et accesserit ad ea q̄
sc̄ificata sūt: pibit de pplō suo

Cria ḡna panū erant a
pud uideos sc̄z panes p
posicōis quos soli sacer
dotes qui erāt sine macula debe
bāt co medē et in loco sc̄o. **I**tem
panes alijs q̄ a pplō offerebāt
et in sacerdotiū p tē cadebāt: & de
istis licēbat comedē omībi qui
erāt leuitici ḡnis etiā si haberēt
maculā etiā si esz filia sacerdotis
vidua vel repudiata & ad domū

patri reuersa. Verum tamē qui
āiqz alienigena vel ecīā filia sac̄
dotis dū tamen abduc alicui as-
lienō de populo actualiter esset
nupta de talibus pāribus non
comedebant. h̄ tamq̄ extranei a
talibus abstinebat Item panes
layci qui pplō et clēo cōes erant
et de quib⁹ oēs generaliter come-
debāt. Per istas tres species
panū possunt intelligi tria ge-
nera bonorū ecclesiasticorū scilicet
panes xpoficiōnis et ista sūt bo-
na spūatia sc̄z v̄tutes et merita q̄
sc̄z null⁹ pōt accipe maculosus.
Item panes oblati a pplō. et isti si-
gnificāt beneficia eccāstica que
ecīā multi maculati et repudiati
i. multe male psone possunt ha-
bē. dū tamen de genere sacerdo-
tali i. psonas eccāsticas contige-
rit eas esse Item panes layci. i.
bona mūdana et seculaia que sc̄z
bonis et malis mundis et imū-
dis laycis et clericis communes
ēē cōsent. inquantū ab ipsorū
p̄ceptione nulla generacō boīm
impedit. Vel dic q̄ dato q̄ ho-
mines habeāt matulas diuerso-
rū vīctorū et noīa eos si vis sic
in capitulo p̄cēdēti. Dato etiā
q̄ fint psone repudiate a deo et
a mūdo. nichilominus si fint de
genere sacerdotali i. si fint de cō
sanguinitate platorum nō solēt
a comestione panū. i. a p̄ceptio-
ne ecclesiasticarū p̄bendarū et bñ
ficiorū repelli h̄ inde āpli faciat
Psalmista. Ecce ipsi peccatores

in seculo obtinuerunt diuicias.
Dato etiā q̄ ip̄i nō mīstrāt nec
seruant bona tamen ecclie p̄tā
pantur. et abundant. Vel tres
panū species sunt tres virtutes
theologice Luce vndecimo. Nō
accommoda michi tres panes.
Sed de istis v̄nus est solis sacer-
dotibus mundis et immaculatis
idest solis bonis personis cōes-
sus sc̄z caritas Nullus enī macu-
losus aut peccator potest come-
dere panē istum. Caritas enim
est fons viuus q̄ nō participat
alienus secundum augustinum
Alius ei ē nō solum mūdis et i-
maculatis ymmo ecīam maculo-
sis cōcessus et repudiatis. dū tñ
fint de genere sacerdotū idest cri-
stianorū. et iste est fides. que sc̄z
bonis et malis cōdīc̄ dū tñ sacer-
dotū. i. xpianoy p̄ pago habeat.
Alius aut̄ q̄ib⁹ ē cōis generalit
sc̄z spes quia fideles et infideles
boni et mali aliqd sperāt p̄ bāc
vitā. Et sic dico q̄ caritas sola ē
bonorū xpianoy: bonorū tñ et
maculatoy ē fides: spes vero est
cōis vniuersoy. Vel dic q̄ p̄i sūt v̄
tutes: sedi sūt sc̄ie: t̄cij sūt tpa-
lia. Vel dic q̄ tres paēs sūt tres
sc̄ie moāl pbica et ciuilis et. Dila-
ta si vis. Hic pot̄ q̄ filia sacer-
dotis nupta alteri pplō nō poterat
cōedē de sc̄ificati⁹ q̄diu ex mane-
rū. et q̄diu cū viro cēt. Neq̄ q̄i re-
pudiabat vel v̄ io mortuo vidu-
abat et ad domī pris fūtebat tē
poterat sc̄ificatos cōdere ut p̄?

Sacerdos est ppc. filia eius est aia
de qua scz sup xxi. pcpit qy sae-
dotis filia si dephensa fuerit in
stupro flamnis exuret. qz scz aia
filia dei si in morte dephensa fu-
erit in pcc. flamnis ppetuis mce-
det. Eze. xvij. Aia que peccau-
rit ipsa moriet. Ista ergo qnqz
exit domu pbris sui. i. xpi eccliaz
vel statu gr. et nubis p desideriu
et amore vni extraneo de popu-
lo scz dyabolo. carni vel mundo
Luce xv. Adhesit vni de cibis
regiomis. Et tuc p certo qmdu
stat tale nebandu mrio ista
filia no debet comedere de sanctifi-
catis: et no est digna pcpie bona
spualia et eterna sed terrena. Si
votale mrio cessauerit et ista vi-
dua facta vel a mudo et ei? psp-
titate p infortium ita repudia-
ta qy ad domu pbris id est ad graz
vel eccliam p pnia redierit. tunc
vero cibis celestibus et spualibus
dig erit. filia ergo. i. aia vel fragi-
lis persona que a viro suo. i. a mu-
ndo repudiata vtpote qz p paup-
tate et infortunia oī pspertitate
puat. debet in domu pbris sui. i.
ad conscientiam seu eccliam reuemire
fortune istabilitatem cognoscere et
se pbi suo xpo reddere vt sic de sci-
ficatis. i. bonis spualibus et eter-
nis pte suā possit pcpie et habere
exemplum filij pdigi qui a mundo
repudiatus et infortunijs opul-
sus ad p̄ez rediit et vitulū sagi-
natū comedere. Et ideo tali filie lo-
quit dñs caticoy vi. Reuerte re-

uertere sunanitis. reuerte reu-
tere vt intueamur te. Et illud ie-
remie xxi. Reuerte ad ciuita-
tes tuas. Psqz quo delicijs dissol-
uetis filia vagab. Aliemigena nu-
qy debebat comedere de sanctifica-
tis dato qy in domo saedotis ma-
neret nisi forte esset seruus ppe-
tuus sacerdotis et eius vernacu-
lus emptio constitutus. De ma-
nu etiā alienigene no debebant
sacrificia accipi et dño ymolari-
sed oī corrupta et inutilia iudi-
cari. De manu inquā alienigene
no offeretis panes dño deo vrō
nec quicqy aliud qd daē voluerit
qz corrupta et maculata sūt oī
Aliemigena significat hereticum
vel quilibet infidelē a xpi fide a-
lienū. Iste ergo no debet de san-
ctificatis comedere ecclesiastica
sacramenta pcpie nisi forte ver-
naulū seu ppetuū ecclesie seruū
ipsum per fidem et penitenciam
otigerit factū esse panes etiam
i. doctrine et alia opa et exem-
pla que tales offerunt a fidelibus
no debent recipi neqz credi: sed
magis oī debent heretica et cor-
rupta reputari. Et simplices eti-
am sumē debent caue ab illis q
ab hereticis et infidelibus predi-
cantur et offerunt. ne forte per
errorem aliquem corrūpantur.
Leuitici xi. Nō tangatis quicqy
eoy ne imudi sitis. Vel si vis
dic qy panes alienigene sūt scie
seculares que scz a sacerdotibus
non debent recipi vel sectari. et

maxime leges et medicina. tē
Aīalia q̄ offerebant deo. debe-
bāt eē integra sana et nulla ma-
cula viciata. alias a sacerdote de-
bebāt repudiari. et nūq̄ dño i-
molari. vnde h̄ dicit̄ q̄ oīs ma-
cula nō erit in eo. si cēcū si fractū
si cicatricē habens. si papulas.
scabiem vel impetiginem. nō offe-
ris eū h̄ repudiabitur. Eciā ani-
malqđ testiculōs tonsos. fractos
sectos et albatos haberet. si lin-
gua carēt et si aurem vel caudā e-
idem aliquis āputash̄. Sic ve-
ro illi qui offerūt domino et ei-
dem in ipsi? seruicio sc̄z in statu
ecclesiastico p̄sentāt̄. mūdi san-
cti et īmaculati esse iubent̄. Igit̄
nō debent eē cēci p̄ ignorātiām:
nō fracti p̄ īcostātiām: nō cīcat-
ē malorum exēploꝝ et maloꝝ
morū habentes p̄ īsoletiā: nō
papulas scabie seu īpetigine. i.
pruritū et īndiciā cēmis setiētes
per luxuriā: et nō scissis vestib⁹
seu testiculis p̄ virilitatis amis-
tionē seu per mentis effeminaci-
onē: nō p̄dita lingua p̄ bone
locutionis laudem et ḍfessionis
p̄ditionem: nō trūcata cauda. p̄
finalisp̄seueratiē depoſitionem.
quia p̄ certo viri ecclesiastici de-
bet p̄ discretionem clare videre.
debent p̄ cōstantiam et fortitu-
diēz integrē manere debent sine
cicatrice. i. sine male ḍsuetudis
vulnere vel sine īuidie vlcē mē-
te habere debent in sue cōuersa-
tiōnis pelle. scabie id est vicis

maiorib⁹ et impetigine seu pa-
pulis. i. vicis minorib⁹ semper
carere. testiculos. i. v̄tutē bono-
rum generatiā; aurem idē p̄mp-
titudinē audituā et obedientiā
Caudam id est v̄tutem p̄seuē-
tiā et cōpletinā: linguam id est
p̄dicatiā vel diuine laudis et
fessionis de p̄mptiuam debent
iugiter continere. Si vero omni-
bus istis vel aliquibus istorum
caruerint. nō sunt digni corā do-
mino comparere. nec in ecclēsia
triumphante locum debent ali-
qualiter obtinere. Vtce. decimo-
quarto et math. xxij. Qui voca-
ti fuerant: nō erāt digni De illis
em̄ qui testiculos. i. generationē
bonorum opim vel ecīā generati-
onē fidelū q̄ p̄ p̄dicationē effici-
tur. q̄ sc̄z a duob⁹ testiculis p̄di-
catorꝝ p̄cedit sc̄z a vita et doctri-
na. p̄ot dici illd̄ deu. xxij. Nō in-
trabit eunuchus amputatis te-
sticulis absciso veretro in ecclē-
sia dei. Alijs vero dī² malach. p̄o
Si offertis dño claudū et lāgui-
dum nōne malū est: qr̄ breuitē
illi qui dño offerūt. sine p̄cetati
macula esse tenēt̄. Apoca. xiiij.
Sine macula sūt āte thronū dei
Vñ deu. xvij. Nō īmolabis dño
bouem et ouē in q̄ ē macula aut
quippiā vicij. Vel si vis allega-
h̄ oīa cōtra seculares q̄ filios ce-
cos. claudos et male morigera-
toꝝ et for̄tos offerūt deo faciēdo
eos īligiosos et cleicos. bñ autē
formatos retinēt sibi et seruant

mūdo et vt eos faciat cupiditas et
mūdanos Cōtra quos dicit' ma-
lachie p̄mo maledictus dolosus
qui habet in grege suo masculū
et votū faciens ymolat debilem
dño. Aduerte hic q̄ qn̄ q̄s offe-
rebat sacrificiū ex voto. oblatū
debebat esse sine qua n̄q; macu-
la sicut p̄mittit' in capitulo p̄cē-
denti Qn̄ v̄o quis offerebat vo-
luntarie sc̄z oblacionē pacificor̄
vel hui⁹ modi. tūc potuit offerre
aīal. dato q̄ haberet aliquā de
maculis sup̄dictis sc̄z. et marie
aurē vel caudā āputatā Vnde ibi
dē dicit' sic Quē et bouē aure et
cauda āputatis volūtarie offer-
re quis p̄t. Sic cū i mūdo sūt
duo ḡna psonaz que deo offerū-
tur sc̄z boni ecclasticī qui tenent'
ex voto. vel tacito vel expresso. et
boni layci qui vident' tm̄ volūta-
rie teneti. istud est verū. qz illa a-
nimalia. i. iste psonē que p̄ vo-
to soluēdo et splendo dño ymo-
lant' et in eius seruiciū deputan-
tur sicut sūt religiosi et clericī de-
bent esse pfectiores et ab omni
macula ctiminū mūdiōres q̄ illi
qui volūtarie offerūt. i. q̄ secula-
res. qui supererogacōis opa volū-
tarie exequūt. In istis em̄ m̄ltē
macule et multi defectus solent
sustineri que in religiosis et cle-
ricis eēt necessariū reprobai. Et
multa sūt vicia que apud deū re-
ligiosos et clericos indignos fa-
cerēt que secularibus nō nocerent
qz sc̄z illi tenent' esse pfecti ex vo-

to et necessitate: isti autē ex volū-
tate Ideo clericis dicit' matb. v.
Nisi abūdauerit iūsticia vestra
plus q̄ scribayz et phariseorum
nō intrabitis in regnū celoz.
Hic p̄cipit q̄ nullū aīal sibi of-
ferri debeat quousq; septē dierū
in etate trāseat spaciū acē vide s̄
erodij xxij. in fine **H**ic p̄cipit do-
minus q̄ siue ille bos sit siue illa
ovis. nō ymolabit' vna cū feti-
bo siuis. **I**stud exponūt aliqui sic
q̄ mater ē mā: fetus eius sunt
bona opa **I**sta ergo mater et fe-
tus sui nō dñt dño offerri īquā-
tū sc̄z statim q̄ a penitēcia incipi-
tur opa ei⁹ nō dñt pfecta putari
nec digna grā diuina adhuc pu-
tarī nec āte d̄spcū dñm offerēda-
tāq; pfecta et dīg iūdicā dēm⁹

Vel istud expone allegorice
de xpo q̄ ē m̄t m̄ie de quo dī
ppter m̄mā caritatē qua dili-
git viuersos passus ē acē ij. Egū
p̄mo **S**iuit m̄t vincū amat filiū
ita te diligebā **P**rincipales ergo
fetus isti⁹ m̄ris fuerūt apli. **I**git'
istud fuit rex q̄ eadē die nō fue-
rūt ymolati nec passi m̄t et filij
. i. xpc et discipli. **Q**uiymo iude-
is qn̄ et disciplōs cū xpo app̄bē-
dē voluerūt ipse dirisse legit. **S**i
me queritis. finite hos abire

Dic ponūf festiuitates le-
gis. h ad p̄n̄ omitto. qz
forte i nūoy libro aliqd
de hijs dicā. **M**kr isrlitica cōce-
pat filiū de viro egip̄cō q̄ iurga-
tē cū viro isrlitico blasphemauit

nomē dī maledicēs ei. ergo ipse inclusus a moysē fuit a populo lapidatus. Allega exēplati
ter cōtra spuriōs q̄ nati de egipcia id est de adulterio vel formatioē. fuit quādoq; blasphemī et rix̄ oī et male morigerati et in iuriati. qua ppter aliquādo icat̄ et eciam supplicijs exponūt. Vel dic moraliter q̄ mulier hebreā ē volūtas vel anima: vir egip̄i ē corpus a quo tūc p̄ eo blasphemū dicit qn̄ ma lū animū seu malū desideriū p̄ corporis suggestionē et temptatiōne incurrit. mal? eī affect? deū videt̄ maledicē. iō̄tū sp̄ mititur suis iussiōib⁹ oītare. et ideo talis blasphemus. i. talis malus affect? dī i carcē tñoris icludi. et lapidib⁹. i. dīne scripture sentētijs et repbēsiōib⁹ cōphendi. Supra rr. Lapidib⁹ obruetur: et mechus et adultera.

Henius iubileus apud hebreos p̄cipit̄ obfua ri Erat autem iste ānus quinquagesimus ab egressu filiorum israel ex egypto. et extūc de quinquagesimo in quinquagesimum obseruabatur qz sc̄i iudei oīa septēaia obfuaē voluerūt et sic septimū diem et septimum annum seruauerunt. et tandem iubileum tamq; ultimum annū i fine septem ebdomadarum ānorum Erat ergo ille ānus valde p̄uilegiatus. qz sc̄i tunc omnis seru? liber effidebat: omē debi

tū tunc dimittebatur. et omnis hereditas redita ad pristinum dominū reuertebat. et ideo iste annus iubileus a iubilādo dicebatur pro eo q̄ ibi tubis canebatur. sūmisq; leticijs ānus buiū modi colebat. Per istū annū p̄t intelligi tps glorie padisi. qd̄ p̄ numerū. l. intelligi p̄ eo q̄ i fine septē ebdomadaz ānorū. i. i fine h̄i vībe q̄ fluit p̄ septēa, riū dierū et etatū ānus iste iubileus. i. etna gloria cū suis etmīs iubilis celebraſ. Ps̄. Jubilate deo oīs tra. 2c̄ In isto ei āno et tpe sc̄i i padiso oīa debita hūane natūe sc̄i tñor lāguor et mors 2c̄. si mīlia erit soluta Seruit̄ corrup̄cois erit dīssa et bēditas gloeie q̄ dudū p̄ adā redita et pdita fu erat eit plēiae hūano gēri īstituta Ps̄. Dīns ps̄ bēditatis mee. 2c̄. In isto ḡ āno et i isto festo sūma iubilacō. sūma laudacō et grāy actōis exultacō. Vn̄ cuiib⁹ aīe dī zac̄. ix. Exulta fatis filia iherl̄: iubila filia siō. Vel dic q̄ iste ānus siḡt festū p̄tecostes qd̄ sc̄i a tpe q̄ nos exiūim̄ de egypto sc̄i a tpe pasce q̄ sc̄i p̄s sunt egressi de inferno die. l. celebraſtur. quia reuera istud est tpus et festum valde p̄uilegiatū. qz sc̄i ibi ē remissio debitorum idē pecatoꝝ. ibi ē hereditatis īstitutio. i. īpacoꝝ grāy a mētocoꝝ. ibi sui tutis abolīcō ibi libertas spūalis carīlinatū et donoꝝ. ibi est iubilacōis decātacō. i. exultacō laud

vel p̄dicacōis et cōfessionis et q̄
rūcūq; spūaliū canticoꝝ. **V**aūs
spūs qui isto die fuit emissuꝝ h̄z
debita peccatoꝝ dimittē. heredi
tate virtutū restituere: libertatē
donoꝝ distribuē. et iubilū lau
dis. p̄dicacōis et grāꝝ actionis i
spirare et influē. **I**ste. ist ergo iu
bileus a iubilando dictus qz scz
ista die debem⁹ iubilare: et lau
des dño decantare. p̄s Jubilate
in neomenia tuba: in iſigmi die
solempnitas vrē. **V**el si vis dic
oia de pīna vel diuina mīa vel de
xpi passiōe seu etiā de grā: quia
scz quelibet istay peccata soluit.
libertatē aie cedidit. et heredita
tē grē a glorie restituit ac. **Q**z
dñs p̄cepit q̄ hebrei āno septio
requiescerēt et q̄ nō seniarent
nec etiā sp̄ote nascēcia collige
rent. ordinauit q̄ āno sexto fru
ctus duplices p̄ueniret de qui
bo āno septimo a octavo viuere
possent. **V**oluit etiā q̄ veteres fru
ges noue p̄cederēt et p̄uenirent.
Donec inquā noua nascant̄ ede
tis vetera. **I**sta expone sicut sup̄
exodi xvi. de māna. cui⁹ duplex
porcio sexta die descendebat.
Vel si vis dic q̄ fruges veteres sūt
p̄cepta et cērēmonie veteris leg⁹
que edi. recipi et teneri debebāt
quousq; noue fruges id ē noua
lex a noua p̄cepta veniret. **E**t qz
iā nouū testamentū venisse vide
mus. ideo vetustatē legis abijcē
a antiquas fruges nō comedere
seu recipere. sed abdicare debem⁹.

Leuitici xxvi. **N**ouis supuenten
tib⁹ vetera p̄cietis Et aplūs dt
Nō ambulem⁹ in vetustate lrē
sed in nouitate spūs. **H**ic p̄ci
pit q̄ terra nō vendat ad p̄petu
itatē. **T**erra inquit nō vendat in
p̄petuū. qz mea est. **I**te si aliquis
vendebat possessionē suā: sp̄ vel
ip̄se vel p̄xim⁹ ei⁹ poterat ipsam
infra ānū redimere. **A**lio qn si ne
quiret optebat q̄ tandem in iubi
leo et vna cū libertis suis liber ex
iret. **S**ic igit̄ erat q̄ gentiles hē
ditatē suā et seipsos absolute et
fine ḡdicionē vendebāt: filij vero
istl ānerā ḡdicionē habebāt: et
nec se nec hēditatē suā ad p̄petui
tatē vendē poterāt aut debebant
Vide sup̄ exodi xxi. c. ij. et tertio
Vel dic q̄ iste ānus sīḡ vitā pī
tē in qua ḡdiu durat līcītū ē cui
libet si peccādo se antea dyabo
lo vēdiderat seipsū p̄ pīmā redi
mē et hēditatē padisi l̄ grē quā
p̄diderat vel obligauerat recupa
re. **Q**uod si ip̄se facere noluerit
p̄xim⁹ eius scz platus vel predi
cator. quilibet homo iustus de
bet ipsū p̄dicando vel orando re
dimē et a peccati seruicio liberaē
exemplo xpi: qui quia p̄imus
noster erat p̄ incarnationē; ideo
nos redemit. et hēditatē padisi
nobis restituit et emit. p̄s. **T**u es
qui restitues hereditatem meā
michi. **E**t si vis dic q̄ hebrei si
gmificat bonos. gētiles vō sīḡnt
malos. hēditas ē grā seu gl̄a. vē
dicio ē peccati ḡmissio seu culpa

Igit̄ illud est verū q̄ et hebrei &
pagani .i. boni et mali quādoq; q;
hereditatē gratie et glorie .i. illd
iūs quod ad illā hereditatē ha-
bebāt dyabolo peccādo rendunt
et a se alienāt atq; p̄dūt Verūta
mē diuersimo de. qz sc̄z hebrei .i.
boni si eos quādoq; peccātē & hu-
i? modi vēdicionē celebrare cōtin-
gat illud nō fit ad p̄petuitatē. qz
sc̄z isti nō desperant. h̄ poti? de re-
stitutioē et de penitētia cogitare
sperant. Tertia em̄ cordis būam
dīm ē. q iō ip̄am ad p̄petuitatem
nō debemus desperādo vēdē. sed
qcquid acciderit sp̄ debem? de iu-
bileo. i. de diuina mīa sperare et
de peitētia cogitaē. dicētes illd ē
gū xxij. Absit a me vt vēdā tibi
bēditatē patrū meoy. h̄ tūera
cōtratiū est de malis. quia sc̄z illi
quādo vēdūt. i. quādo delinquūt
fine cōditione ad p̄petuitatem so-
lēt vēdē quia sc̄z p̄ desperacōez so-
lēt se ex toto dyabolo exponere.
et de restitucione penitentie nul-
latenus cogitare. et ideo heredi-
tam istam nō possunt ampli? re-
habē. Ge. vij. Unusq; ad il-
lud quod vēdīt nō reuertetur
amplius. Vel si vis dic q̄ xp̄i-
am et infideles in hoc differunt
qz cristiani si peccāt. spem cōrta
q̄ restitui poterūt per penitenti-
am sp̄ gerunt: infideles autem
nō sic. quia isti hereditatē gra-
cie et glorie cōtinue delinquēdo
vēdūt et perdūt. et cum ratioē in-
fidelitatis in qua sunt ipsam ē

pare nō possunt. Isti enim sine
cōditioē et absolute vidētur pa-
disū p̄dere: mali v̄o cōstitui sem-
p̄ dum sūt in via habent cōdī-
oēz ānexam īquātum possunt
p̄ penitētiam ad statum gratie
reuemire.

De maledictionib; et bñ
dictionib; q̄ ponūt hic
ca. xxvij. o mitto gratia
brevitatis qz forte deu. xxvij.
aliqd de hijs dicā. In isto xxvij
ca. et vltimo agit̄ de decimis Et
dicit̄ hic q̄ decimū aīal eo ordine
quo remitt p̄ decima dīdati. Ita
q̄ illud siue eis̄ bonū siue malū
nō poterat cū alio cōmutari. Idē
autem siebat de voto. quia sc̄z si
q̄s domino aliquod animal vel
rem aliam deuouerat sine muta-
tione. illud cū alio siue deteriori
siue meliori p̄mutari nequivat.
h̄ illud idem qd̄ vouerat sine mu-
tatione reddebat. quinimmo si-
cū ibidem dicitur quicquid vel
de votis domino cōsecrabat si of-
ferē id cū alio mutatē vell; vtrū
qz dño dedicabat. et illud scilicet
qd̄ mutatiū est et illud cum quo
mutabat. Et ideo subdit. Omē
inquit quod cōsecrat siue homo
siue aīal siue aḡ fuerit. nō vēdet
nec redimi poterit: qcqd̄ semel
fuerit cōsecrū sc̄m sc̄m eit. Illd si
vis applica ad h̄z de ill̄ aīalib;
.i. d̄ ill̄ p̄sonis q̄ p̄ votū obedie ī ī-
ligioē deo deuouēt & cōsecrat. qz
sc̄z nccē est q̄ ipsi in propis p̄-
sonis nō autē p̄substitutos dño

famulenta. Qui em dñō ad reli-
gionē vel ad sacerdotiū ē astric-
tus. nō p̄t aliū loco sui vt dīter
substituere sed ipse in xp̄a psos-
na tenet beneficio deseruire. Ho-
mo v̄o siue debilis siue fortis fu-
erit nō debet mutari sed vnuſq; ſ
q; ſm̄ vires suas debet dñō fau-
lari iux illud apli ad galathas
vi. Unusquisq; onus ſuū porta-
bit. Qui ergo oſecratus ē dñō et
in ordine vel religione deuotus:
nō p̄t apli? nō conſecratus fieri.
nec ad mūdū redire ſeu a clerica-
li ſtatu retrahī. ſed ibi debet ppe-
tuo ex quo ſemel deuouerit l̄ ta-
cita vel expſſe et pfeſſionē feceit
deo ppetuo oſecrati. Vel dic q
quicquid ē decimū. i. quiaq; fer-
uat deē mandata: dñō oſecrat
et ſibi ſpūaliter dedicat. Qn̄ ali-
quis agn̄ vel aliquid aliud deuo-
uerat deo. ſi illud volebat redimē
quintā ptem vltra cōe pciū ad
bibere debebat. Dñ ad finē q
ferens rei oblate affectionē depo-
neret. et ne penitencia ductus a
pmiſſione quā ſpō ſpō derat refi-
liret ordinavit dñs q extrane?
in emendo pferret et q ampli-
us ſoluueret ipſe qui obtulerat q
ali? teneret. Hoc p̄t allegari
cōtra illos qui faciliter de illis q
dñ facere pmittūt ſolēt peni-
tere. vtpote qn̄ penitenciā vel pe-
ginacionē pmittūt facere: ſed fi-
redimere vel mutare optuerit de-
bent aliquid amplius addere: a
voū nō in deteri? ſed in melius